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W weekend 
bez parkingu

Maria ze Świerku 
leczy świat

\\\ POWIAT 

Kilka dni temu doszło 
do dwóch tragedii. Jedna 
rozegrała się nad jeziorem,  
a druga na drodze 
wojewódzkiej nr 801.

U pał męczy kierowców, prowadzi 
do rozproszenia uwagi, pogor-

szenia stanu zdrowia i sprzyja różnym 
zdarzeniom drogowym. W środę, 19 
lipca około godz. 11.30 doszło do po-
ważnego zdarzenia na drodze woje-
wódzkiej nr 801 na wysokości ul. Gra-
nicznej w Józefowie.

\\\   Śmierć na „Nadwiślance”
Kierowca samochodu dostawczego 

nagle zatrzymał pojazd. Świadkowie 
zdarzenia wezwali na pomoc służby 
ratunkowe. Na miejscu interweniowało 

pogotowie, straż pożarna: JRG Otwock i 
OSP Świdry Małe, a także policja i straż 
miejska. – Zasłabł kierowca samochodu 
dostawczego – mówi mł. asp. Bartło-
miej Baran z Wydziału Operacyjnego 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Otwocku. Stan zdro-

wia mężczyzny jednak gwałtownie się 
pogarszał, dlatego ratownicy przystą-
pili do reanimacji. – Niestety, ale męż-
czyzna zmarł – dodaje sierż. szt. Patryk 
Domarecki, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku. 

Tragedia znanej lekarki
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Do jednej z dwóch tragedii doszło na „Nadwiślance” w Józefowie
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Odcinek ul. Andriollego przy małpim gaju zostanie zamknięty
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Reaktor Maria w Otwocku-Świerku

\\\ OTWOCK

\\\ POWIAT/OTWOCK

dokończenie na str. 2
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\\\   Tragedia nad jeziorem
Tego samego dnia około godziny 

13 służby zostały wezwane nad jezioro 
Rokola w Otwocku Wielkim, w gminie 
Karczew. Plaże nad tym jeziorem są jed-
nym z popularnych miejsc odpoczynku 
nad wodą, do którego przyjeżdżają pla-
żowicze z całej okolicy. Dziś w południe 
jeden z plażowiczów dokonał maka-
brycznego odkrycia – niedaleko plaży 
od strony muzeum dryfowały zwłoki 
człowieka. O wszystkim powiadomio-
no służby ratunkowe.

Na miejscu interweniowała poli-
cja, straż pożarna: JRG Otwock i OSP 
Otwock Wielki, a także otwocki WOPR 
(w akcji uczestniczyła również straża-
cka łódź). – Strażacy wydobyli z jeziora 
zwłoki kobiety – informuje młodszy 
aspirant Bartłomiej Baran. 

\\\   Okoliczności wyjaśniają 
śledczy

Okazało się, że w jeziorze Rokola 
utonęła 50-letnia Agnieszka R., znana 
lekarka, która pracowała w szpitalu 
powiatowym w Otwocku. – Pani Ag-
nieszka była bardzo dobrą lekarką i 
serdeczną wobec pacjentów. Nie mogę 

uwierzyć, że odeszła – wspomina pani 
Małgorzata, nasza Czytelniczka. 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
kobieta w niedzielę kontaktowała się 
z rodziną. Lekarka wybrała się także 
nad jezioro Rokola, aby w upalne po-
południe odpocząć nad wodą. Tam z 
niewyjaśnionych dotąd przyczyn, do-
szło do tragedii. Przyczyny i okoliczno-
ści śmierci kobiety wyjaśnia policja i 
prokuratura. Kluczowe dla wyjaśnienia 
sprawy będą wyniki sekcji zwłok. – Ko-

bieta nie miała obrażeń, które wskazy-
wałyby na udział osób trzecich – mówi 
w rozmowie z „Przeglądem” prokurator 
Katarzyna Skrzeczkowska, rzeczniczka 
prasowa Prokuratury Okręgowej War-
szawa-Praga. Wiadomo, że kobieta była 
w stroju kąpielowym i pływała w je-
ziorze. Wiele wskazuje na to, że doszło 
do nieszczęśliwego wypadku. W tym 
kierunku prowadzone jest śledztwo. 

Agnieszka Jaskulska

Tragedia znanej lekarki
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Dzikie plaże i jezioro Rokola to popularne miejsce odpoczynku nad wodą

\\\ FALENICA 

To miało być zwykłe zlecenie. 
Mężczyzna jednak, jak szybko 
zszedł do studni, tak szybko 
wdrapał się na górę, krzycząc 
do właścicielki działki,  
że na dole są węże. 

K obieta kupiła działkę rekreacyjną 
w Falenicy i postanowiła urucho-

mić nieczynną od jakiegoś czasu stud-
nię. Po południu umówiła się z hydrau-
likiem, który przyjechał na miejsce. To 
miało być proste zlecenia, ale zamiast 
tego mężczyzna najadł się strachu. 

Hydraulik obejrzał betonowe krę-
gi wpuszczone w ziemię obok domu, 
ale było dość ciemno. Postanowił więc 
wstawić do kręgów drabinę i zjechać na 
dół. – Jak szybko zszedł, równie szybko 
wrócił na górę, krzycząc do właściciel-
ki działki, że na dole są węże. Kobieta 
natychmiast zadzwoniła pod numer 
alarmowy 112 – wyjaśnia straż miej-
ska, która w tym samym czasie została 
powiadomiona o zdarzeniu. 

Gdy funkcjonariusze ekopatrolu 
przyjechali, na miejscu była już straż 
pożarna. Mundurowi nie mieli pewno-
ści, jakie zwierzęta znajdują się na dnie 

starej studni. – Mogły to być rodzime, 
niegroźne węże, jadowite żmije, a na-
wet egzotyczne gady, których ktoś pró-
bował się pozbyć z hodowli. Wiedząc, 
że zwierzęta pełzające bardzo dobrze 
pływają, strażacy postanowili powoli 
wpompować do studni wodę – relacjo-
nują strażnicy. – Po chwili zobaczyliśmy, 
jak na kawałkach styropianu wypły-
nęły na powierzchnię cztery padalce, 
które są zupełnie niegroźne dla ludzi 
– zapewnia strażnik Jacek Kosela z 
Ekopatrolu. 

Wszystkie „węże” były w dobrym 
stanie i zostały odłowione. Padalce, 
choć z wyglądu przypominają węże, są 

w rzeczywistości niejadowitymi, bez-
nogimi jaszczurkami, które w naszym 
kraju są objęte ścisłą ochroną. Straż-
nicy postanowili wypuścić zwierzęta 
do lasu na terenie Wawra, gdzie będą 
mogły kontynuować swoje życie w na-
turalnym środowisku. 

Agnieszka Jaskulska

Węże w studni?
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To jednak nie były węże

\\\ WIĄZOWNA 

ZTM tymczasowo wycofał 
kursowanie autobusów linii 
720, 722 i 730 na ul. Lubelskiej 
w gminie Wiązowna. Którą 
trasą teraz pojadą?

T a wiadomość zaskoczyła pasa-
żerów z gminy Wiązowna. Tuż 

przed weekendem ZTM poinformował, 
że tymczasowo wycofuje kursowanie 
autobusów linii 720, 722 i 730 na ul. 
Lubelskiej (biegnie wzdłuż trasy S17), 
ale trzy linie pojadą zmienioną trasą i 
według specjalnych rozkładów jazdy. 
Dlaczego? Jest to związane z robotami 
drogowymi. Jutro drogowcy planują 
zamknąć fragment ul. Lubelskiej. – Od 

poniedziałku, 24 lipca do niedzieli, 30 
lipca, wykonawca będzie układał na 
tym odcinku nową nawierzchnię asfal-
tową – informuje Urząd Gminy Wią-
zowna. – Dojazd do posesji również 
będzie utrudniony, dlatego prosimy 
o stosowanie się do wprowadzonego 
oznakowania oraz zaplanowanie po-
dróży z odpowiednim zapasem czaso-
wym – apelują urzędnicy. 

W związku z robotami drogowy-
mi zmieni się trasa linii 720, 722 i 730. 
Autobusy pojadą objazdem z pominię-
ciem przystanków: Polna 01, 02, Bory-
szewska 01, 02. – Autobusy z kierunku 
Warszawy pojadą trasą S17, następnie 
zjadą z wiaduktu na węźle „Wiązowna” 
na ul. Lubelską. Linia 730 pojedzie w 
kierunku Duchnowa, natomiast linie 

720 i 722 zawrócą przy urzędzie gminy 
w swoich docelowych kierunkach, tj. do 
Rzakty i Radiówka – wyjaśnia urząd 
gminy. – W kierunku Warszawy auto-
bus linii 720 skręci z ul. Kościelnej w 
kierunku urzędu gminy, gdzie zawróci, 
aby zabrać pasażerów z przystanków 
Urząd Gminy 02 oraz Sportowa 02. 
Również linia 722, jadąc z Radiówka, 
będzie zawracała przy urzędzie gminy. 
Pasażerowie mogą wsiadać do auto-
busu na przystankach Urząd Gminy 02 
oraz Sportowa 02 – tłumaczy urząd. 
Zmiany na trasie:
720
WIATRACZNA – … – Przelotowa – wę-
zeł Góraszka – jezdnia główna drogi 
S17 – węzeł Wiązowna– rondo Łącz-
ności – Wiązowska – Lubelska – droga 

wewnętrzna wokół Gminnego Ośrodka 
Kultury w Wiązownie – Lubelska – Koś-
cielna – … – RZAKTA
722
WIATRACZNA – … – Przelotowa – wę-
zeł Góraszka– jezdnia główna drogi 
S17 – węzeł Wiązowna – rondo Łącz-
ności – Wiązowska – Lubelska – droga 
wewnętrzna wokół Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Wiązownie – Lubelska 
– wschodnia jezdnia serwisowa drogi 
S17 – … – OS. RADIÓWEK
730
WIATRACZNA – … – Przelotowa – wę-
zeł Góraszka – jezdnia główna drogi 
S17 – węzeł Wiązowna – rondo Łącz-
ności – Wiązowska – Lubelska – Bory-
szewska – … – BRZEZINY.

Agnieszka Jaskulska

Utrudnienia 
na Lubelskiej
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Z okazji Dnia Psa na naszym fanpage’u 
ogłosiliśmy konkurs: „Z okazji Dnia Psa, zapra-
szamy Was do udziału w konkursie – wrzuć-
cie zdjęcia swoich psiaków w komentarzach,  
a dwie najbardziej urocze fotki opublikujemy  
w papierowym wydaniu Przeglądu Otwockiego”. 

Konkurs okazał się „strzałem w dziesiątkę”  
i wzbudził Wasze ogromne zainteresowanie, co 
bardzo nas cieszy. Wybór był niezwykle trudny, 
z przesłanych, kilkuset zdjęć wybraliśmy dwa, 
które dzisiaj publikujemy. Bardzo dziękujemy 
za zaangażowanie i udział w naszym konkursie. KenzoPusia

dokończenie 
ze str. 1
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Nie w Nowym Jorku, nie w Roswell  
a w małej wsi Rososz niedaleko Warszawy 
jakiś czas temu wylądowali kosmici. To tam, 
otoczeni polskim pejzażem, wylądowali na-
si przyjaźnie nastawieni goście z kosmosu. 
Dla naszych ziemskich przyjaciół, szczegól-
nie najmłodszych, stworzyli oni unikalne 
miejsce – Kosmiczne Ranczo.

Kosmiczne Ranczo to park rekreacyjno-
-edukacyjno-rozrywkowy dla całej rodziny, 
gdzie każdy znajdzie coś ciekawego dla 
siebie. Miejsce, otoczone zielenią, stawami 
i sadami jabłkowymi, to prawdziwe zagłę-
bie relaksu, edukacji i wspaniałej zaba- 
wy. Przyjezdni poczują się jak na typowej 
amerykańskiej farmie z domieszką kos-
micznej magii. W otoczeniu zieleni, drzew 
i wody możecie spędzić przynajmniej kilka  
godzin.

Na młodych odkrywców czekają  
rozrywkowe, edukacyjne i fantastyczne 
atrakcje. Do dyspozycji są kosmiczne pla-

ce zabaw, w tym wyjątkowy plac zabaw  
w kształcie spodka kosmicznego utkany ze 
specjalnych lin. A co powiecie na przejażdż-
kę gwiezdnymi rakietami czy emocjonujący 
lot na Grawitomacie – 12-metrowej wieży 
spadania? Dla najmłodszych przygotowa-
liśmy kosmiczne przejażdżki na świnkach,  
a także poduchy – wodne i powietrzne, ba-
sen z przezroczystymi kulkami podświetla-
ny LED, dmuchańce, mega klocki i piaskow-
nice z kolorowym piaskiem.

Kosmiczne Ranczo nie zapomina także 
o edukacji. Dzieci i dorosłych zafascynują 

eksponaty związane z eksploracją kosmo- 
su. Do zobaczenia jest pełnowymiarowa  
(ponad 7 metrów) replika lądownika księ-
życowego – jedyna w Europie, a także ra-
kiety w skali 1:10 i wiele innych ciekawych 
eksponatów.

Miłośnicy filmów fantastycznych z pew- 
nością poczują się jak w kinowej sali. Znaj-
dziecie tu pełnowymiarowe figury kosmi-
tów znanych z filmów, takich jak Neytiri 
z „Avatara”, Superman, Venom, Mandalo-
rian, Darth Vader i wiele innych. Dla fanów 
Gwiezdnych Wojen i Star Treka przygoto-
waliśmy autentyczne dekoracje filmowe.

Kosmiczne Ranczo nie zapomniało o de- 
talach. Miejsce jest spójne tematycznie, ma 
swoją historię, o której można przeczytać 
w specjalnej książeczce, a także spotkać 
bohaterów parku w postaci przepięknych 
maskotek, z którymi można zrobić sobie 
zdjęcie.

Nawet posiłki tutaj są tematyczne!  
W menu dominują ufoburgery, a dania  
do stolika może przynieść robot kelner  
– AstroKitek.

Kosmiczne Ranczo to nie tylko prze-
strzeń do zabawy, ale także miejsce, gdzie 
w weekendy i w tygodniu odbywają się 
dodatkowe pokazy naukowe, rozrywko-
we i magiczne, zawsze na temat kosmosu.  
Na terenie działa ekipa animacyjna, która 
proponuje dzieciom różne gry i zabawy.

A po dniu pełnym wrażeń możecie się 
odprężyć, słuchając koncertu na kosmicz-
nym instrumencie – handpan, który swoimi 
dźwiękami przeniesie was w stan głębokie-
go relaksu. Taki koncert można wysłuchać, 
bujając się na pobliskich hamakach.

O tym, że to niezwykle miejsce niech 
świadczą opinie osób, które już nas odwie-
dziły, umieszczone na naszym fanpage’u. 
Dodają nam one skrzydeł i mobilizują do 
wytężonej pracy. Oto niektóre z nich: 
• Dziękujemy za możliwość cudownie spę-
dzonego czasu

• Super!  A „Kosmiczne Ranczo” nucimy so-
bie pod nosem od czasu do czasu. Dobrze 
weszło! 
• Było super! Polecamy!
• Było kosmicznie 
• A ja bym dała 6 naprawdę bawiliśmy się  
świetnie!
• Byliśmy z dziećmi w poniedziałek - jeste-
śmy bardzo zadowoleni. Wspaniałe atrakcje, 
przemiła obsługa, czysto, ładnie i zachę-
cająco. Byliśmy na bieżąco informowani 
gdzie i co się odbędzie. Dzieci zachwycone 
a my zrelaksowani. Super, że powstają takie 
miejsca 
• Byliśmy...było super:) cały dzień świetnej 
zabawy

Zapraszamy na wakacje pełne kosmicz-
nej magii do Kosmicznego Rancza! 
Kosmiczne Ranczo  – atrakcja tematyczna
Rososz 24, 05-650 Rososz

Odkryj magiczny świat edukacji 
i zabawy w Kosmicznym Ranczu!
Można powiedzieć, że Kosmiczne Ranczo to miejsce dla całej rodziny. Dosłownie, bo każdy jej członek 
znajdzie tu coś ciekawego dla siebie. 

\\\ POWIAT/OTWOCK 

Dlaczego został wyłączony 
reaktor Maria w Otwocku, 
gdzie produkowane są 
radioizotopy do obrazowania 
guzów nowotworowych  
i ich leczenia?

N ajbardziej zapracowaną Marię w 
Polsce można znaleźć na Mazow-

szu. Maria to reaktor jądrowy. Jedyny 
działający w Polsce. Znajduje się w 
Narodowym Centrum Badań Jądro-
wych w Świerku. Maria jest obecnie 
jedynym i unikatowym urządzeniem 
badawczym tego typu w Polsce i na 

świecie, które ma istotne znaczenie 
dla zdrowia publicznego, gospodarki 
i nauki. Od kilkunastu lat Maria służy i 
nauce, i gospodarce. Gdyby nagle ją wy-
łączyć, życie tysięcy chorych w Polsce i 
na świecie byłoby zagrożone. 

\\\   Maria leczy Polaków  
i świat

Reaktor jest producentem radio-
farmaceutyków (wśród nich jest radio-
aktywny jod) – dostarcza radioizotopy, 
które są wykorzystywane do obrazo-
wania guzów nowotworowych oraz 
do ich leczenia, ale po niższych cenach 
niż te proponowane za granicą. Dzię-
ki reaktorowi w Świerku medycyna 

nuklearna stała się dostępna nie tylko 
dla pacjentów i szpitali w Polsce, ale 
także dla chorych w innych krajach – 
radioizotopy są eksportowane na cały  
świat.

– Z produktów opartych na radio-
izotopach produkowanych w reakto-
rze Maria korzysta około 17 milionów 
ludzi na całym świecie – podkreśla 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
w Świerku. – Zgodnie z szacunkami 
konsultanta krajowego w dziedzinie 
medycyny nuklearnej, w Polsce rocznie 
przeprowadza się około 380 tysięcy 
procedur medycyny nuklearnej – in-
formuje narodowe centrum badań. I 
dodaje, że budowę reaktora Maria roz-
poczęto w czerwcu 1970 roku, a został 
uruchomiony w grudniu 1974 roku w 
działającym wówczas Instytucie Badań 
Jądrowych (IBJ). 

\\\   Remont reaktora
Po ponad 40-letniej eksploatacji re-

aktora Maria, większość układów tech-
nologicznych, włączając te niezbędne 
do zapewnienia bezpiecznej eksploata-
cji, wymaga modernizacji. Dlatego pol-
ski rząd podjął decyzję o modernizacji 
reaktora Maria, aby umożliwić jego 
funkcjonowanie co najmniej do 2050 
roku. Koszt remontu, który potrwa 
aż siedem lat, wynosi około 91,7 mln 

złotych. Reaktor od roku jest remon-
towany. W ramach remontu zostaną 
zmodernizowane m.in. układy zasila-
nia energią elektryczną, sterowania i 
zabezpieczeń, wentylacji, awaryjnego 
ostrzegania oraz chłodzenia wentyla-
tora. 

Reaktor nie może zostać ponownie 
uruchomiony, ponieważ niektóre urzą-
dzenia podczas remontu musiały zo-
stać wymienione. Najważniejsza część 
modernizacji reaktora miała zakończyć 
się w połowie lipca br., ale prace jesz-

cze trwają i nie można jeszcze wznowić 
produkcji leków. Obecnie reaktor musi 
przejść serię testów. Jeśli nic nie stanie 
na przeszkodzie, Maria wznowi pracę 
w sierpniu. 

Do czasu zakończenia remontu re-
aktora Maria, nasz kraj jest zmuszony 
sprowadzać radioizotopy z zagranicy, 
w tym z Republiki Południowej Afryki 
i Węgier. Planuje się, że jesienią Polska 
będzie już niezależna od zagranicznych 
dostawców. 

Agnieszka Jaskulska

Maria ze Świerku leczy świat
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Wizyta prezydenta Andrzeja Dudy

Trwa remont reaktora w Świerku
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\\\ SOBIENIE-JEZIORY 

Gmina zakończyła pierwszą 
część rewitalizacji przestrzeni 
publicznej w centrum Sobień-
-Jezior.

J ak poinformował urząd gminy, w 
parku w centrum Sobień-Jezior na 

potrzeby rekreacji i wypoczynku na 

działce nr. ew. 290/2 w Sobieniach-
-Jeziorach wykonano szereg prac. Naj-
pierw konieczny był demontaż istnie-
jącej nawierzchni z kostki betonowej 
wraz z obrzeżami oraz małej architek-
tury. Następnie na skwerze przy ul. Du-
ży Rynek ułożono nowe nawierzchnie 
wraz z podbudową: z kostki betonowej 
oraz z bezpiecznej poliuretanowej pod 
urządzenia do zabawy dla dzieci.  

Ponadto pojawiło się nowe wypo-
sażenie skweru – elementy małej ar-
chitektury i urządzenia: ławki parkowe 
metalowo-drewniane, ławki parkowe 
okrągłe, kosze na śmieci, jak również 

półkule gumowe, pagórek gumowy  
i trampolina, jak również elementy de-
koracyjne: trzy ażurowe kule betonowe 
podświetlane o średnicy 120 cm, 100 
cm, 80 cm.

\\\   Będzie drugi etap  
rewitalizacji

– Zadanie realizowano z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-

skich w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020 
– informuje Beata Blachowska-Galas, 
insp. ds. planowania przestrzennego 
i promocji gminy Sobienie-Jeziory. – 
Koszt realizacji to 437.645,47 złotych.

Na inwestycję gmina pozyska-
ła dofinansowanie z Lokalnej Grupy 
Działania w wysokości 180 tys. zł. W 
ramach planowanego drugiego etapu 
rewitalizacji mieszkańcy zyskają m.in. 
tężnię solankową oraz oświetlenie par-

kowe. Ponadto zamontowany zostanie 
system nawadniania i wyremontowany 
będzie plac zabaw. Prace obejmą także 
zieleń, zarówno tę istniejącą, jak i nowe 
nasadzenia. 

– Jestem przekonany, że kolejny rok 
przyniesie nam kolejne powody do ra-
dości w tym miejscu – nie kryje zado-
wolenia w mediach społecznościowych 
wójt Kamil Choim. 

Anna Żuber

Park coraz piękniejszy

Modernizacja placu kosztowała blisko pół miliona złotych, a w planach są 
kolejne prace

Na skwerze ułożono nową nawierzchnię z kostki betonowej

W artykule pt. „Bohaterka wojenna skończyła 100 lat!”, który ukazał się 12 lipca 
br., błędnie podaliśmy nazwisko jubilatki. Pani Janina ma na nazwisko Woźna, a 
nie jak podaliśmy Woźnicka. Za błąd przepraszamy. 

Redakcja

\\\ SPROSTOWANIE 

\\\ POWIAT 

Dbają o porządek  
i bezpieczeństwo, walczą 
z oszustami i ścigają 
przestępców. Tym zajmują się 
funkcjonariusze, którzy  
co roku w lipcu świętują 
rocznicę utworzenia policji.  
W Otwocku uroczystości 
odbyły się w poniedziałek  
w parku miejskim w Otwocku.  

O ficjalne Święto Policji przypada 
24 lipca. Tego dnia 104 lata temu 

została powołana Policja Państwo-
wa. W Otwocku uroczystości odbyły 
się w parku miejskim. W wydarzeniu 
uczestniczyli m.in. Komendant Po-
wiatowy Policji w Otwocku, inspek-
tor Przemysław Dębiński oraz Michał 
Prószyński, szef Gabinetu Politycznego 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, a także przedstawiciele 
miejskich i gminnych lokalnych samo-
rządów oraz Prokuratury Rejonowej w 
Otwocku i Państwowej Straży Pożarnej.

\\\   Awansowało  
49 policjantów

W trakcie uroczystości wygłoszono 
przemówienia, podczas których doce-
niano ciężką pracę, którą policjanci 
wykonują każdego dnia. Część z nich 
otrzymała awanse na wyższe stopnie 
służbowe, co wzbudziło ogromną du-
mę. – Łącznie w otwockiej komendzie 
akty mianowania odebrało 49 poli-
cjantów. Następnie zostali wyróżnie-
ni policjanci, którzy zajęli pierwsze 
miejsce w konkursie „Policjant Służby 

Kryminalnej roku 2023” w garnizonie 
stołecznym – mówi sierż. szt. Patryk 
Domarecki, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku. – Akty 
mianowania i wyróżnienia wręczali 

I Zastępca Komendanta Stołecznego 
Policji, inspektor Krzysztof Smela, 
oraz Komendant Powiatowy Policji w 
Otwocku, inspektor Przemysław Dę-
biński. Następnie policjanci odbierali 
wyróżnienia oraz nagrody pieniężne 
od władz powiatu i lokalnych samo-
rządów za wkład w zapewnienie bez-
pieczeństwa publicznego i budowanie 

pozytywnego wizerunku policji – doda-
je oficer prasowy. 

\\\   Nagrody za osiągnięcia
Starosta Krzysztof Szczegielniak 

podkreślił, że służby mundurowe są 
największym wsparciem dla społe-
czeństwa, zawsze gotowe do udzielenia 
pomocy w każdej sytuacji. – Cieszymy 
się, że mogliśmy uhonorować pięciu 
wyjątkowych policjantów i przyznać 
im nagrody pieniężne za ich wybitne 
osiągnięcia w służbie – podkreślają 
władze powiatu otwockiego. 

Zaproszeni goście podziękowali 
wszystkim mundurowym za ofiarną i 
często niebezpieczną pracę. – Życzy-
my satysfakcji z wykonywanych zadań, 
niesłabnącego zapału, nieustającej mo-
tywacji i przede wszystkim dużo zdro-
wia! – podkreślali samorządowcy.

Rafał Marzec

Święto policji i awanse
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Uroczysty apel odbył się parku miejskim w Otwocku

\\\ OTWOCK 

Zmiany w organizacji ruchu 
w centrum Otwocka! Miasto 
zamyka odcinek ulicy 
Andriollego na wysokości 
małpiego gaju. 

O d soboty, 22 lipca do czwartku, 3 
września w każdy weekend (so-

bota i niedziela), ul. Andriollego, na 
odcinku od ul. Mysiej do ul. Powstań-
ców Warszawy, będzie zamknięta dla 
ruchu drogowego. – Czasowa zmiana 
obowiązywać będzie od godz. 7.00 w 
soboty do północy w niedziele – infor-
muje Urząd Miasta w Otwocku. – Ta 
decyzja jest spowodowana organizacją 
letnich imprez plenerowych w centrum 
miasta. Aby zapewnić bezpieczeństwo 
uczestnikom i mieszkańcom, koniecz-
ne jest wyłączenie tego odcinka ulicy z 
ruchu – wyjaśnia urząd. 

W związku z powyższym parking 
przy ul. Andriollego również będzie 
niedostępny w tym czasie. Jednakże 
postój taxi pozostaje bez zmian.

Przypominamy, że od poniedziałku, 
10 lipca drogowcy zamknęli jedno z naj-
bardziej ruchliwych skrzyżowań (przy 

banku) w centrum: ul. Powstańców 
Warszawy i ul. Andriollego, gdzie od 
wielu lat działała sygnalizacja świetlna. 
Teraz to się zmieni. Sygnalizacja świet-
lna zostanie zdemontowana, a zamiast 
niej zostanie wybudowane rondo. 

W pierwszych dniach kierowcy do-
słownie błądzili po okolicznych ulicach, 
ponieważ drogowcy wyznaczyli objazd, 
który zamiast ułatwiać życie, utrudniał 
je. Przejazd przez kilka ulic w centrum 
zajmował niemal pół godziny. 

Zamknięte skrzyżowanie przy 
banku najlepiej omijać ulicami: Hożą, 
Karczewską, Staszica, Kołłątaja LUB 
od strony torów ulicami: Hożą, Armii 
Krajowej i Orlą.

– Przebudowa skrzyżowania na ul. 
Powstańców Warszawy i ul. Andriolle-
go  zakończy się na przełomie wrześ-
nia i października – zapewnia starosta 
Krzysztof Szczegielniak. 

Rafał Marzec

W weekend 
bez parkingu

W ramach planowanego 
drugiego etapu 

rewitalizacji mieszkańcy 
zyskają m.in. tężnię 

solankową

Łącznie w otwockiej 
komendzie akty 

mianowania odebrało  
49 policjantów
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dokończenie 
ze str. 1

Postój taxi pozostaje  
bez zmian
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Amest Otwock działa w rytmie eko. 
Spotkania, warsztaty i wzmocnienie 
zespołu – wszystko dla natury!
Akademia Ekologiczna Amest Otwock od lat w okresie wakacyjnym prowadzi  
plenerowe warsztaty ekologiczno-pszczelarskie. Nie inaczej jest w tym roku – tylko  
w lipcu ponad 100 dzieci z powiatu otwockiego i zza granicy poszerzyło swoją wiedzę  
na temat ochrony środowiska. Ponadto, w zespole Amest Otwock pojawiła się nowa 
twarz, a o najważniejszych wyzwaniach związanych z troską o przyrodę prezes firmy  
– Felice Scoccimarro – rozmawiał z polskimi i zagranicznymi liderami politycznymi. 

EK    RUBRYKA

Pierwsza połowa lipca na składowisku Amest Otwock upły-
nęła pod znakiem działań związanych z funkcjonowaniem 
Akademii Ekologicznej. W poniedziałek (10 lipca) w warszta-
tach ekologiczno-pszczelarskich wzięło udział ponad 20 dzieci  
z Ukrainy, przebywających na letnim wypoczynku w powie-
cie otwockim. Natomiast w piątek (14 lipca) z równie wiel-
kim zaangażowaniem wiedzę dotyczącą ochrony środowiska  
i życia pszczół przyswajały trzy grupy uczestników półkolonii 
letnich, organizowanych przez Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Otwocku. 

– Jako Amest Otwock, oprócz działania w branży gospo-
darowania odpadami w oparciu o restrykcyjne wymagania 
środowiskowe, ciągle chcemy robić więcej dla natury. Wierzy-
my, że dzieci i młodzież, którzy są przyszłością regionu oraz 
świata, mogą poprawić to, z czym nasza planeta się dziś boryka. 
Proekologiczne nawyki i wspieranie przyrody, m.in. poprzez jej 
poszanowanie, jest drogą, którą należy podążać. I to właśnie 
robi Akademia Ekologiczna Amest Otwock – mówi Lisa Scoc-
cimarro, nowa liderka Akademii Ekologicznej Amest Otwock. 

Nowa twarz w Amest Otwock 
i spotkania na szczycie

Lisa Scoccimarro dołączyła do rodziny Amest 21 czerw-
ca. Ta doświadczona managerka ds. CSR w Amest Sp. z o.o.  

i w powiązanej z nią Amest Otwock Sp. z o.o. będzie odpo- 
wiedzialna za działania związane z ochroną środowiska i zrów-
noważonym rozwojem. Ekspertka została wybrana także na 
stanowisko prokurenta Amest Sp. z o.o., co pozwoli jej brać 
aktywny udział w rozwoju spółki na rynku polskim. Dodatko-
wo, obecność Lisy Scoccimarro w strukturach firmy pozwoli 
na wzmocnienie inicjatyw edukacyjnych prowadzonych pod 
hasłem Akademii Ekologicznej Amest Otwock. 

Tymczasem, na początku lipca Felice Scoccimarro – prezes 
zarządu Amest oraz Amest Otwock – miał zaszczyt wziąć udział 
w odbywającym się w Warszawie zjeździe partii Europejskich 
Konserwatystów i Reformatorów. Była to dla niego kolejna 
już okazja do wielu rozmów na temat wyzwań związanych  

z ochroną środowiska, między innymi z włoskimi przyjaciółmi, 
a zarazem liderami politycznymi. Wśród nich był między inny- 
mi Nicola Procaccini (na zdjęciu), poseł w Parlamencie Europej- 
skim i współprzewodniczący Grupy Europejskich Konserwaty-
stów i Reformatorów w Parlamencie Europejskim. 

Felice Scoccimarro podczas spotkania w Warszawie miał 
także przyjemność poznać wiele innych osób, którym bliska jest 
tematyka ochrony środowiska oraz przywitać się z szefową par-
tii Bracia Włosi, a jednocześnie premier Włoch – Giorgią Meloni.

Materiał powstał we współpracy 
z Amest Otwock  

Warsztaty pszczelarsko-ekologiczne dla dzieci z PMDK

Lisa Scoccimarro to nowa liderka Akademii Ekologicznej 
Amest Otwock

Felice Scoccimarro i Nicola Procaccino podczas spotkania EKR

\\\ OTWOCK 

Mobilna wystawa, warsztaty 
dla najmłodszych oraz 
spływ kajakowy z Otwocka 
do Torunia – wszystko to 
organizowane jest w ramach 
przypadającej w 2023 roku 
550. rocznicy urodzin Mikołaja 
Kopernika.

M ikołaj Kopernik, astronom, ma-
tematyk, lekarz, prawnik, eko-

nomista, znany jako ojciec heliocen-
trycznej teorii, która zmieniła nasze 
rozumienie wszechświata, jest bez 
wątpienia jednym z najwybitniejszych 
Polaków w historii. 

Mikołaj Kopernik przedstawił zało-
żenia heliocentrycznej budowy Układu 
Słonecznego, które zburzyły ówczesny 
obraz świata. Jego odkrycie spowodo-
wało rewolucję naukową, zwaną prze-
wrotem kopernikańskim – „Wstrzymał 
Słońce, ruszył Ziemię”. 

\\\   Patron roku
W dniu urodzin wybitnego uczo-

nego obchodzimy także Dzień Nauki 
Polskiej. Mikołaj Kopernik jest także 
jednym z patronów roku 2023. W róż-
nych miejscach Polski odbywają się 
obchody, w tym również w Otwocku.

W miejskim parku odwiedzający 
mogą cieszyć się mobilną, modułową 
wystawą poświęconą życiu i dorobko-
wi Mikołaja Kopernika. Projekt został 

przygotowany we współpracy z Archi-
wum Państwowym w Warszawie, od-
działem w Otwocku, gwarantując tym 
samym jakość i wartość merytoryczną 
prezentowanych treści. To doskonała 
okazja, aby zgłębić historię jednego z 
najważniejszych myślicieli w dziejach 
ludzkości. 

\\\   Mobilna wystawa  
i spływ kajakowy

Pracownicy Archiwum Państwo-
wego z Otwocka nie zapomnieli rów-
nież o najmłodszych uczestnikach ob-
chodów. – W piątek, 21 lipca w godz. 
9-13 dla dzieci przygotowano wykład, 
warsztaty i animacje związane tema-

tycznie z Kopernikiem i astronomią – 
informuje otwocki ratusz. Dzięki temu 
dzieci i młodzież mogą w przystępny 
sposób poznać historię astronoma i 
fascynujący świat kosmosu. Wystawa 

w parku jest otwarta dla wszystkich i 
bezpłatna. – Mobilną wystawę można 
oglądać do czwartku, 3 sierpnia – do-
daje urząd i zaprasza mieszkańców do 
parku. 

Natomiast w czwartek,10 sierp-
nia o godz. 9 zaplanowano spływ ka-
jakowy. Trasa prowadzi z Otwocka do 

historycznego miasta Torunia, które 
miało szczególne znaczenie w życiu Ko-
pernika. Na potrzeby tego wydarzenia 
przygotowano specjalną tratwę o na-
zwie „Kopernik”, która weźmie udział 
w spływie. Uczestnicy spływu staną 
przed nie lada wyzwaniem, ponieważ 
mają do pokonania aż 264 km w ciągu 
sześciu dni. Popłyną Wisłą z Otwocka 
do Torunia prosto na Festiwal Wisły. 
Wydarzenie jest współorganizowane z 
Urzędem Miasta Wąbrzeźno, podczas 
którego przedstawiciele samorządów 
terytorialnych wzdłuż Świdra i Wisły, 
podpiszą wspólną deklarację dotyczącą 
ochrony polskich wód.

Agnieszka Jaskulska

Popłyń kajakiem 
do Torunia
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Wystawa w otwockim parku miejskim

W ramach Roku Kopernika odbędzie 
się ekstremalny spływ kajakowy  
Wisłą z Otwocka do Torunia

Mikołaj Kopernik jest 
bez wątpienia jednym 

z najwybitniejszych 
Polaków w historii
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Coraz częściej spotykamy się z przeko-
naniem, że znalezienie dobrej pracy po 40. 
roku życia może być bardzo trudne. Magda 
dziennikarka związana z jednym z dużych 
magazynów mody rozwiązała umowę po 
20 latach, ponieważ presja na osiąganie wy-
ników była dla niej nie do zaakceptowania. 

– I ten ciągły nacisk naucz się wreszcie 
social mediów. Grafika, zdjęcia najlepiej ro-
bić wszystko. Postanowiłam poszukać innej 
pracy, choć niepokój z tym związany jest 
obezwładniający, bo jestem już grubo po 
40-tce – mówi Magda. 

Ten strach nie towarzyszy oczywiście 
wszystkim, jednak poczucie bycia już nie-
atrakcyjnym dla pracodawców nierzadko 
bierze górę i 40-latkowie pozostają na bez-
robociu, dłużej niż planowali.

 – Przekonania te działają jak filtry rze-
czywistości, wpływając na nasze postrze-
ganie życia, sukcesów, porażek i motywacji 
do działania. Jednak warto zdawać sobie 
sprawę, że to my sami określamy, co jest dla 
nas możliwe, a nasza determinacja może 
pokonać wszelkie ograniczenia. Wiele osób 
znajduje satysfakcjonujące i dobrze płatne 
stanowiska zawodowe nawet po przekro-
czeniu 40 lat – mówi Anna Jasińska, mentor 
kariery, doradca zawodowy. 

Udowodniono, że im dłużej przebywa-
my na bezrobociu, tym bardziej opornie 
podchodzimy do poszukiwania pracy. Do 
tego dochodzi brak wiedzy jak profesjonal-

nie to zrobić oraz jak przygotować się do 
rozmowy kwalifikacyjnej. 

– Podstawą przygotowania do szukania 
nowej pracy, niezależnie od wieku, jest po-
znanie swojego systemu wartości. Określe-
nie hierarchii życiowej i wartości jest kluczo-
we w pracy nad ścieżką kariery. Nie możemy 
bowiem oddzielić życia zawodowego od 
życia prywatnego – harmonia między ni-
mi jest niezwykle istotna. Jeśli cele, które 
wyznaczamy, nie zgadzają się z naszymi 
wartościami, rodzi się wewnętrzny konflikt, 
który może uniemożliwić osiągnięcie tych 
celów. Decydując o naszych wyborach za-
wodowych, warto zastanowić się nad tym, 
jakie przekonania kierują naszymi decyzja-
mi. Przekonania określają, co robimy, jak to 
robimy i jak postrzegamy swoje osiągnięcia. 
Skuteczna praca nad sobą wymaga, więc 
zrozumienia swoich wewnętrznych wartości 
i przekonań oraz analizy, jak wpływają one 
na nasze decyzje związane z karierą – tłuma-
czy Anna Jasińska. 

Należy też pamiętać, że ostatnie lata 
pokazały, iż na polskim rynku pracy brakuje 
specjalistów z doświadczeniem i tutaj istot-
na może być metryka. Każdy rekruter zdaje 
sobie sprawę, że doświadczenie przychodzi 
z wiekiem. Jednak to, co najczęściej odstra-
sza 40-latków od poszukiwania konkretnych 
stanowisk to szybsze tempo pracy i nowe 
technologie. 

– Ja zaczynałam pracę w latach 90. Wte-
dy liczył się profesjonalizm. Teksty musiały 
mieć treść, teraz mam wrażenie, że sztuczna 

inteligencja i te wszystkie nowoczesne udo-
godnienia mogą mnie zastąpić. Czy ja mogę 
się jeszcze czegoś nauczyć? W moim wieku? 
– pyta Magda dziennikarka, która odeszła z 
magazynu mody. 

Doradca zawodowy Anna Jasińska pod-
kreśla, że bardzo ważne jest, aby nie bać 
się, korzystać z naszej wcześniejszej wiedzy 
i umiejętności. Często okazuje się, że umie-
jętności nabyte w jednej branży są bardzo 
cenione i przydatne w innych dziedzinach. 
Na przykład zdolności organizacyjne, 
umiejętność rozwiązywania problemów, 
czy umiejętności interpersonalne, które są 
wartościowe niezależnie od branży. Jedno-
cześnie należy być elastycznym i gotowym 
do nauki nowych rzeczy. 

– W miarę jak zmieniamy branże, mo-
żemy napotkać różnice w kulturze organi-
zacyjnej, technologiach czy narzędziach 
pracy. Musimy być otwarci na zdobywanie 
nowej wiedzy i dostosowywanie się do 
nowych warunków. Często pomocne jest 
także skorzystanie z programów rozwoju 
zawodowego, czy kursów, które pozwalają 
na podniesienie kwalifikacji i nabycie specja-
listycznej wiedzy związanej z nową branżą 
– dodaje Jasińska.

 Poza tym stereotypy i uprzedzenia pra-
codawców na temat kandydatów po 40. 
roku życia nadal niestety dobrze się mają. 
HR-owcy patrzą na dojrzałych kandydatów 
jak na ludzi roszczeniowych, trudnych w 

późniejszej współpracy, a przede wszyst-
kim za drogich. 

– Pracodawcy szukają kompetentnych, 
zaangażowanych i odpowiednio wykwali-
fikowanych pracowników, niezależnie od 
wieku. Ograniczenie wiekowe nie powinno 
być decydującym czynnikiem w procesie 
rekrutacyjnym ani powodem do dyskrymi-
nacji. Warto jednak zaznaczyć, że niektóre 
osoby mogą mieć uprzedzenia wobec pra-
cowników starszych, uznając, że młodsze 
pokolenie jest bardziej elastyczne tech-
nologicznie i łatwiej przystosowuje się do 
nowych wyzwań. Jest to jednak nieuzasad-
niona generalizacja, ponieważ umiejętności 
technologiczne i adaptacyjność zależą od 
indywidualnych cech każdego pracowni-
ka, a nie tylko od wieku. Współczesne firmy 
powinny doceniać różnorodność w zespo-
łach i szukać pracowników na podstawie 
ich kompetencji, talentów i potencjału. To, 
jakie doświadczenia i umiejętności przynosi 
kandydat, powinno być kluczowym aspek-
tem w procesie zatrudnienia, niezależnie od 
wieku – komentuje Anna Jasińska, mentor 
kariery, doradca zawodowy. 

Tak naprawdę, zmianę podejścia do za-
trudniania osób po 40. roku życia powinni 
zastosować pracodawcy, jak i kandydaci. 
Biorąc pod uwagę, że często pęd ku nowo-
czesności, omija to, co najważniejsze, czyli 
profesjonalizm może jednak warto zainwe-
stować w to drugie i postawić na doświad-
czenie.

Katarzyna Kowalska

Kariera po 40-tce
Programy aktywizacji zawodowej najczęściej kierowane są  
do osób po 50. roku życia. Niestety pomijana jest grupa, która  
od kilku lat się powiększa. Mowa o 40-latkach, którzy tracą pracę,  
a ze znalezieniem nowej mają ogromne problemy. 
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 DAM PRACĘ 
Bunge Polska – zakład produkcyjny Kar-
czew (producent Oleju Kujawskiego, 
Masła Roślinnego, Masmix) poszukuje: 
Mechaników Oferujemy: wynagrodze-
nie zależne od doświadczenia, premia 
roczna, prywatna opieka medyczna  
i stomatologiczna, dofinansowanie po- 
siłków, umowa o pracę. Praca 3 zmiano-
wa (weekendy wolne). Osoby zaintere-
sowane zachęcam do przesłania CV na 
adres: weronika.zdanowicz@bunge.com; 
więcej informacji tel.: 573988217 
Dom Muzyka Seniora zatrudni opiekuna 
medycznego (dyplom). Zapewniamy 
nocleg i wyżywienie. Praca 2 tygodnie  
w miesiącu. tel. 512 979 897
Warsztat samochodowy w Sobienie-
-Jeziory poszukuje pomocnika lakiernika 
i blacharza. Warunki do uzgodnienia  
tel. 535984334
Firma Serta Polska z Piaseczna zatrudni 
ślusarza, 604220442 
zatrudnimy krawcową/szwaczkę, 
praca w Piasecznie, ul. Puławska 34, 
509201756 
Zatrudnię lakiernika dorywczo,  
może być emeryt tel. 605 544 943 
Zatrudnię pomoc kuchenną  
w Ustanowie 609584938
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Poszukuję brukarza z doświadczeniem, 
Lesznowola, tel. 511 126 841   

Zatrudnię do kwiaciarni  
w Jazgarzewie, mile widziane  

doświadczenie, poczucie estetyki  
i sprawność manualna  

tel. 502 919 782

KUPIĘ
Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
wsk, simson, fiat 125p itp.  
Tel 721-029-688 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  
Miód spadziowy i wielokwiatowy  
z własnej pasieki, Zalesie Górne 
/Chynów 501 51 66 52
Sprzedam pomnik z granitu  
indyjskiego Bengal Black razem 
z miejscem na cmentarzu  
w Jazgarzewie. Miejsce blisko ołtarza, 
hydrantu z wodą i oświetlone latarnią 
cmentarną. Wejście od strony  
Jazgarzewa. Sam pomnik wyceniony  
na ponad 20 tys. tel 782 903 016 
Cegła max ceramiczna duża,  
nieużywana, 500 szt. i biała podwójna 
pustak, 2000 szt. cena okazyjna,  
Karczew tel. 729 889 492    

USŁUGI  
Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220
Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, tel. 695 451 655 
Wycinka drzew tel. 505 591 721             
skup złomu, ul. Puławska 34 (teren Ku-
bara Lamina), 515273148, 506264111, 
www.globalmetal.pl
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Wycinka drzew, usługi podnośnikiem 
koszowym, usługi minikoparką,  
porządkowanie terenów  
tel: 537 537 450, 537 537 650 
Złota rączka, mycie i malowanie  
elewacji i dachów, 571207247 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 
Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333 
Pomoc drogowa laweta tel. 501 314 711
Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482
Kominiarz tel. 500 214 632 
Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519874891 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 
Elektryk tel. 666 890 886 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 
Krycie dachów, tel. 511 928 895 
Papa termozgrzewalna, tel. 503 540 456
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 
Dachy - naprawy, papa termozgrzewalna, 
tel. 502 473 605
Wykopy minikoparką, przyłącza  
elektryczne, tel. 510 225 945 

AUTO-MOTO KUPIĘ
KUPIĘ STARY MOTOCYKL. Sprawny,  
zepsuty, do remontu, w częściach.  
Tel 578 895 990
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut i motocykli tel. 501 314 711
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA zaświadczenie 
legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300
SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię działkę -budowlaną, usługową, 
rolną, siedlisko do 20 km od Piaseczna. 
Tel. 797 231 465 
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁY  
W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam 4,30 ha na granicy gminy 
Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053
Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361
Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623
Wynajmę pokój, Konstancin.  
Tel-503 690 260 
400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221
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\\\ POWIAT 

IV Liga startuje już w weekend 
5-6 sierpnia. Zespoły  
z powiatu otwockiego szykują 
się do inauguracji.

M iniony sezon Decathlon V Ligi 
Józefovia Józefów zakończyła na 

pierwszym miejscu, gromadząc łącz-
nie 64 punkty. Drużyna znad Świdra 
wygrała 20 ze swoich spotkań, zano-
towała 4 remisy i 4 porażki. Awansu-
jąc, jej piłkarze dołączyli do Mazura 
Karczew w IV Lidze i obecnie trenują 
do meczów z bardziej wymagającymi 
przeciwnikami.

W ramach przygotowań do sezo-
nu Józefovia zaplanowała 5 sparingów 
z ekipami z różnych klas rozgrywko-
wych. W pierwszym z nich, w połowie 
lipca, „Józa” zmierzyła się z IV-ligową 
Marcovią Marki. Starcie stanowiło 
okazję do sprawdzenia potencjalnych 
wzmocnień zespołu – w drużynie tre-
nera Damiana Politańskiego wystąpiło 
aż 9 zawodników przebywających na 
testach. Mecz zakończył się wygraną 
2:0 rywali, a oba gole strzelił były pił-
karz Józefowa Piotr Cudny.

W drugim sprawdzianie przed ligą 
również lepsi okazali się przeciwnicy. 
Rezerwy Znicza Pruszków zaskoczyły 
gospodarzy w pierwszych 18 minu-
tach, aplikując im aż 3 gole. Po stronie 
Józefovii na listę strzelców wpisał się 
Tobiasz Filochowski, który później asy-
stował przy bramce Jana Wojtasika i 
ostatecznie było 2:3.

Wiele optymizmu dostarczyło 
spotkanie z Sokołem Serock, z którym 
to klubem józefowianie spotkają się w 
IV Lidze. Mecz obfitował w bramki – 4 
zdobyli piłkarze Józefovii (zawodnik 
testowany, Julian Jacquet, Filip Pietru-
siewicz i Michał Macioszek), a 2 rywale 
z Serocka. W obecnym tygodniu ekipa 
ze stadionu przy ulicy Dolnej podejmie 
u siebie Okęcie Warszawa (V Liga, 26 

lipca 19.00) oraz KS Halinów (liga okrę-
gowa, 29 lipca).

\\\   Wygrana z III-ligowcem
Tyle samo gier kontrolnych co Jó-

zefovia zaplanował Mazur Karczew. 
Na początek gracze 9. ekipy ubiegłego 
sezonu sprawdzili się w starciu z Victo-
rią Sulejówek, która wywalczyła awans 
do III Ligi. Rywalizacja zakończyła się 
rezultatem 6:2 dla Mazura. Gole dla go-
spodarzy strzelili: Joachim Majchrzak, 
Avumile Mcoseli, Marcin Raszka (dwu-
krotnie) oraz dwa razy nowy nabytek 
drużyny z Karczewa Michał Grunt. Były 
piłkarz między innymi Polonii Warsza-
wa, w której grał w Młodej Ekstraklasie, 
portugalskiej SC Braga i Motoru Lub-
lin przeszedł do zespołu z ekipy Sta-
ra Starachowice, z którym w czerwcu 
awansował do III ligi, a indywidualnie 
w rozgrywkach zdobył 18 goli. W kolej-
nych meczach Mazur również błyszczał 
skutecznością.

W sobotę 22 lipca odbył się spa-
ringowy dwumecz. Zespół Karczewa 
złożony z zawodników I i II drużyny 
oraz 5 testowanych piłkarzy prze-
grał 2:3 z występującym w lidze 
okręgowej Mazurem Radzymin. Do 
siatki trafił zawodnik testowany i Fi-

lip Retmaniak. Dużo lepiej wyszedł 
Mazurowi mecz przeciwko warszaw-
skiemu Okęciu – tym razem udało 
się uzyskać wynik 4:0. Zdobywcami 
bramek byli: zawodnik testowany, 
Avumile Mcoseli, Jan Zboina i Dominik  
Staluszka.

Najbliższe dni to kolejne mecze to-
warzyskie – z Energią Kozienice (V Li-
ga, 26 lipca 19:00) i rezerwami Polonii 
Warszawa (V Liga, 29 lipca 11:00). Poza 
Michałem Gruntem w letnim okienku 
transferowym jak na razie do klubu 
dołączył jeszcze Dawid Brewczyński 
(od sezonu 2017/2018 zawodnik Bło-
nianki Błonie, wcześniej w barwach 
Konstancina i Startu Otwock).

Start IV-ligowych zmagań już nie-
bawem – 1. kolejka została zaplano-
wana na weekend 5-6 sierpnia. Mazur 
Karczew podejmie w niej na własnym 
boisku KS Raszyn, zaś Józefovia po-
nownie spotka się z Sokołem Serock, 
tym razem na stadionie przeciwnika. 
Tydzień później odbędzie się starcie be-
niaminków – Józefovia Józefów kontra 
Drogowiec Jedlińsk – oraz rywalizacja 
Wilgi Garwolin z Karczewem. Zapowia-
da się mnóstwo emocji!

Rafał Lipski

Przygotowania do IV Ligi
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Józefovia Józefów pokonała w sparingu Sokoła Serock

\\\ SOBIENIE-JEZIORY 

Golfiści z powiatu otwockiego 
trzeci raz z rzędu wywalczyli 
tytuł klubowych mistrzów 
Polski. Gratulacje!

W dniach 20-23 lipca w gminie 
Sobienie-Jeziory odbywały 

się XXII Klubowe Mistrzostwa Polski 
Mężczyzn Dywizji 1. w golfie. Organi-
zatorem imprezy był Polski Związek 
Golfa. To cztery dni pełne sportowych 
emocji, w których rywalizowało 140 
najlepszych zawodników z 20 klubów 
golfowych z całego kraju. W zawodach 
wzięli udział reprezentanci Sobienie 
Królewskie Golf & Country Club i kolej-
ny raz odnieśli ogromny sukces.

Skład Sobieni Królewskich tworzy-
li: Alejandro Pedryc, Andrzej Wierzba 
Jr., Konrad Bargenda, Michał Bargenda, 
Antoni Fijałkowski, Nikolas Tymiński, 
Mikołaj Geritz, a kapitanem druży-
ny był Tomasz Pedryc. W pierwszej 
rundzie, po fazie stroke play (każdy z 
siedmiu golfistów w drużynie rozegrał 
indywidualną rundę, do wyniku liczy-
ło się sześć z siedmiu osiemnastek), 

gospodarze uplasowali się na czele 
stawki, a najlepsze wyniki osiągnęli 
Alejandro Pedryc i Nikolas Tymiński. 
Po zwycięstwie 3:0 z Toya Golf Club 
drużyna awansowała do półfinału, 
gdzie zmierzyła się z Binowo Park Golf 
Club – tam, dzięki wygranej 4:1, udało 
jej się awansować do wielkiego finału 
mistrzostw.

W ścisłym finale Sobienie Królew-
skie pokonały ubiegłorocznych brązo-
wych medalistów – Kalinowe Pola. Jako 
pierwszy punkt dla Sobieni wywalczył 
Nikolas Tymiński, triumfując w star-
ciu z Dymitrem Jasińskim. Następnie 
do zwycięstwa przyczynili się Andrzej 
Wierzba Jr. oraz Michał Bargenda, któ-
rzy wygrali z Damianem Klinowskim i 
Michałem Pigulskim. Zwycięstwo przy-

pieczętował Alejandro Pedryc, pokonu-
jąc Kamila Nowaka.

To już trzeci triumf Sobieni Królew-
skich z rzędu! Poza tym zespół zwycię-
żał również w 2017, 2016 i 2015 roku. 
Przed drużyną klubowe m istrzostwa 
Europy mężczyzn, które odbędą się w 
dniach 26-28 października w Troia Golf 
Club w Portugalii. 

Rafał Lipski

Sobienie Królewskie 
mistrzem Polski
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Złota drużyna Sobieni Królewskich


